
 
PRESSEMEDDELELSE  
Kampen mod fattigdom bærer frugt:  

U‐landene godt på vej til at halvere fattigdommen  
U‐landene er godt på vej til at halvere fattigdommen. Ifølge en ny rapport fra Verdensbanken vil 2/3 dele 
af alle u‐lande efter al sandsynlighed halvere deres fattigdom i år 2015, og allerede nu er verdens andel af 
ekstremt fattige halveret. En anden god nyhed er at 84 procent af alle mennesker i u‐landene nu har 
adgang til rent vand – det vil sige at 1,8 milliarder flere mennesker end i 1990 nu har adgang til rent vand. 
Trods de triste historier der fylder mediebilledet denne sommer er der altså mange rigtig gode nyheder fra 
u‐landene.  
 

De gode nyheder skal ud til danskerne. Derfor vil kampagnen Verdens Bedste Nyheder fra på mandag 
være til stede med positive budskaber på alt lige fra DSB‐tog til frugtkurve på 3.000 danske arbejdspladser. 
Kampagnen er skabt i et samarbejde mellem FN, Danida, NGO FORUM og 70 danske NGO’er og støttes af 
over 50 danske erhvervspartnere, politikere og ministre fra hele det politiske landskab.  
 

”Det er vigtigt at holde fast i hvordan vi gennem en langsigtet indsats imod fattigdom kan bekæmpe 
årsagerne til sult og fattigdom. Verdens Bedste Nyheder vil sammen med blandt andet DSB og en lang 
række stærke erhvervspartnere være på banen med positive historier om udvikling, der foregår i u‐landene. 
De trænger mere end nogensinde til at komme frem”, siger Thomas Ravn‐Pedersen, leder af kampagnen.  
 

Udviklingsminister Søren Pind 
bakker op  
Udviklingsminister Søren Pind 
bakker op om Verdens Bedste 
Nyheder. Fra på mandag den 15. 
august er Udenrigsministeriet 
ved Knippelsbro udsmykket med 
kæmpe‐bannere med positive 
historier om resultater af 
Danmarks udviklingssamarbejde. 
Knippelsbro passeres dagligt af 
over 26.000 cyklister og 21.000 
bilister. 
 

”Der er brug for Verdens Bedste 
Nyheder til at fortælle om 
resultaterne af det langsigtede 
udviklingssamarbejde. Det er 

vigtigt at minde om, at der altså også sker fremskridt midt i al nøden. Indsatsen for at hjælpe er ikke spildt. 
Ser man aktuelt på hungersnøden på Afrikas Horn kan man f.eks. se, at tørkeramte områder som Kenya og 
Etiopien, hvor udviklingssamarbejdet har fungeret, er bedre rustet til at modstå sult katastrofer end f.eks.  



 
 
 
Somalia. Især det sydlige Somalia er ramt særligt hårdt, men her har konflikter også netop forhindret en 
langsigtet udviklingsindsats. Så her er behovet for akut nødhjælp nu massivt”, siger Søren Pind.  
 

En ud af tre afrikanere kan nu kaldes for middelklasse 
De positive fremskridt i u‐landene trækkes især af at tidligere u‐lande som Kina, Indien og Brasilien er ved 
at blive økonomiske supermagter. Men også rigtig mange afrikanske lande, eksempelvis Ghana, Kenya og 
Etiopien oplever en solid fremgang. Cheføkonom for den afrikanske udviklingsbank Mthuli Ncube mener 
derfor, at en ud tre afrikanere nu kan kaldes for middelklasse i den forstand, at de har op til 20$ om dagen 
at bruge. Det er ikke meget efter danske forhold. Men det er nok til, at familien får overskud til at bruge 
penge på uddannelse og sundhed ‐ frem for blot at overleve.  
 

 
Se flere detaljerede tal på, hvordan det går med 2015 Målene i det vedhæftede fakta‐ark  
 

Kontakt Verdens Bedste Nyheder for interview:  
Thomas Ravn‐Pedersen, sekretariatsleder for Verdens Bedste Nyheder, mobil 2941 4603 eller trp@dca.dk 
 

For kontakt til udviklingsminister Søren Pind: 
Særlig rådgiver Martin Ruby, mobil 5077 8614 eller marrub@um.dk 
 

For pressehenvendelser i øvrigt:  
Mikael Kristensen, pressekoordinator for Verdens Bedste Nyheder, mobil 2970 0636 eller mikr@dca.dk 
 

Links: 
Verdens Bedste Nyheder, 2015 Målene, quiz og meget mere: www.verdensbedstenyheder.dk 
Rapport fra Verdensbanken: 
http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/EXTDEC/EXTGLOBALMONITOR/EXTGLOMONREP2011/0,,co
ntentMDK:22882843~pagePK:64168427~piPK:64168435~theSitePK:7856232,00.html 
Statusrapport for 2015 Målene, “The Millennium Development Goals Report 2011” 
http://www.un.org/millenniumgoals/11_MDG%20Report_EN.pdf 
 

 
 
Vedhæftet er følgende pressemateriale:  
- Fotos til fri brug  
- Oversigt og status over FNs 2015 Mål og fakta på hvert enkelt mål  
- Oversigt over kampagneaktiviteter og erhvervstiltag i forbindelse med Verdens Bedste Nyheder  
- Oversigt over de 52 erhvervspartnere på Verdens Bedste Nyheder  
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